
 

 

From: ………….  

Sent: Monday, February 8, 2021 10:07 PM 

To: Ombudsman.CT <ombudsman.ct@ceskatelevize.cz> 

Subject: Stížnost na nevyhovující kvalitu zvuku mnoha pořadů ČT 

 

Vážený pane ombudsmane, 

Spolu s manželkou téměř výhradně sledujeme pořady na programech ČT, protože jsou většinou 

seriózní, poučné, zábavné … Ale …Proč tvůrci seriálu Kukačky, Hlava Medúzy, ale i mnoha dalších 

snímků znehodnocují celkem dobrá díla zvukem, který by snad měl jen lehce podbarvovat děj. 

Například v posledním dílu Kukaček byl hluk (spíše řev!!!) motorek tak silný, že vůbec nebyl slyšet 

obsah důležitých dialogů, ale i v dalších částech děje. Dnes jsem už to nevydržel při sledování Hlava 

Medúzy díl 5/8, musel jsem zanechat sledování a podělit se s Vámi o své znechucení. Pravda, je mi 80 

let a mám už horší sluch, používám sluchadla, která musím odložit při těchto pořadech, protože 

doprovodné zvuky mi přímo „trhají uši“, obdobně nepříjemně to snáší i moje manželka, která má 

sluch v pořádku. Tento problém jsem konzultoval s ušním lékařem, který konstatoval, že i on má 

stejně nepříjemný pocit z doprovodných zvuků u řady programů ČT. Sledoval jste někdy zmíněné 

pořady osobně? 

S pozdravem 

……………………………….. 

Praha 8 

 


